
Aktuella skattepropositioner 
mm. 
Av kammarriittsassessorn David Ask 

Bokföringen inom spannmålshandeln 
Prop 1986/87:101, LU 1986/87:30 

Riksdagen har på förslag av regeringen beslutat vidga möjligheterna att få 
dispens för annan redovisningsperiod än vad som föreskrivs i bokföringsla­
gen. Syftet är att kunna tillgodose ett behov för spannmålshandeln att avsluta 
räkenskapsåret under tredje tertialet i stället för vid årsskiftet. 

Ensamdomarkompetens i skattemål m m 
Prop 1986/87:113, JuU 1986/87:29 

I syfte att främja en snabbare handläggning vid länsrätterna har riksdagen 
på förslag av regeringen beslutat att en lagfaren domare i länsrätt skall utan 
medverkan av nämndemän få handlägga mål som avser ändring av taxerad in­
komst med högst 5 000 kr i stället för som tidigare 2 500 kr. 

Riksdagsbeslutet innebär vidare att de allmänna förvaltningsdomstolarna 
och försäkringsdomstolarna får avstå från skriftväxling med en sökandes eller 
en klagandes motpart - s k kommunikation - när det inte finns anledning 
anta att talan i någon del kommer att bifallas. I fortsättningen erfordras alltså 
inte längre att denna utgång av målet bedöms som uppenbar för att underlåta 
kommunikation. 

Lagändringarna träder i kraft den 1 juli 1987. 

Skatteavdrag på sjukpenning 
Prop 1986/87:133 r 

I propositionen föreslås att skatteavdrag på sjukpenning och vissa andra t-' 
dagersättningar inom den allmänna försäkringen skall göras med ledning av ' 
;skattetabeller där avdragets storlek per ersättningsdag inte anges i krontal 
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utan med ett procenttal. Syftet är att det procentuella avdraget skall överens­
stämma med den procentsats som gäller för den totala skatten på en årsin­
komst motsvarande den skattskyldiges sjukpenninggrundande inkomst. 

För ersättning som i vissa fall utgår trots att sjukpenninggrundande in­
komst inte fastställts skall det procentuella avdraget bestämmas med hänsyn 
till ersättningsunderlagets storlek. 

De nya reglerna skall enligt förslaget träda i kraft den 1 december 1987. 

Kompletteringspropositionen 
Prop 1986/87:150, SkU 1986/87:50 
Avdrag för utgifter för kvittning vid optionsaffärer 

I propositionen föreslås vissa nya skatteregler vid återköp av standardisera­
de optioner. Med standardiserad option avses en rättighet att under en viss be- • 
stämd tid eller på en i förväg bestämd dag köpa eller sälja en viss bestämd 
egendom till ett i förväg bestämt pris om optionen tillika är föremål för mark­
nadsmässig omsättning. Återköp, som jämte återförsäljning ~ven benämns 
kvittning, innebär att utfärdaren av en option befriar sig från sitt optionsåta­
gande genom att betala en särskild ersättning - återköpspremium - till sin 
motpart. Enligt en dom av regeringsrätten den 23 december 1986 (mål nr 
1709-1986) får i sådana fall återköpspremium inte dras av från den betalning 
som erhållits vid utfärdandet av optionen. 

Nu föreslås att den som utfärdat en standardiserad option skall få vissa 
möjligheter till avdrag för återköpspremium vid en kvittningsaffär. Motsva­
rande rätt till avdrag skall enligt förslaget föreligga för utgiven ersättning vid 
ett s k kontantavräkningsförfarande, d v s då en avräkning görs mellan par­
terna utan att den underliggande egendomen - t ex en obligation - övergår 
från den ene till den andre. Avsikten är att den nya avdragsregeln skall gälla 
fr o m 1987 års taxering. 

Förslag om nya beskattningsregler för hela optionsområdet bör enligt de­
partementschefen anstå i avvaktan på den översyn som pågår av optionsmark­
naden och en grundläggande reform av skattesystemet. 

Omsättningsskatten på värdepapper 
I propositionen föreslås att omsättningsskatten på värdepapper skall utvid­

gas till att omfatta s k indexoptioner samt terminskontrakt, som avser aktier, 
aktieindex och konvertibla skuldebrev. Ändringen skall enligt förslaget träda i 
kraft den 1 juli 1987. 

Bi/accisen 
I propositionen föreslås en höjning av försäljningsskatten för personbilar, 

vissa lätta lastbilar och bussar samt motorcyklar. Höjningen skall enligt för-
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slaget träda i kraft den 15 juni 1987. För en personbil med genomsnittlig tjäns­
tevikt, 1 150 kg, innebär förslaget att skatten höjs med 1 840 kr. 

Allemanssparande m m 
I propositionen föreslås att extrainsättningar på sammanlagt 5 000 kr skall 

få göras i allemanssparandet under första kvartalet 1988. Samtidigt höjs grän­
sen för högsta tillåtna nettoinsättning från 50 000 till 60 000 kr. 

Vidare föreslås att bankerna under sista kvartalet 1987 skall få erbjuda spa­
rare i vinstsparandet att utöver de maximalt tillåtna månadsinsättningarna på 
800 kr sätta in högst 5 000 kr. 

Ändringar ijastighetsskatten 
Med anledning av 1988 års allmänna fastighetstaxering för hyreshus före­

slås i propositionen vissa ändringar i reglerna om hur fastighetsskatt för hy­
reshusenheter och småhusenheter skall beräknas. Riksdagens skatteutskott 
har, med viss avvikelse från propositionen, förordat att skatteunderlaget för 
hyreshusenheter sänks från 100 till 55 "lo av taxeringsvärdet fr o m år 1988 
och att gällande regler i övrigt inte ändras. Syftet är att undvika att den för­
väntade ökningen av taxeringsvärdena för hyreshusenheter resulterar i ett 
ökat uttag av fastighetsskatt. 

Inskränkt skattskyldighet för vissa stiftelser 
Prop 1986/87:152 

I propositionen föreslås att Olof Palmes minnesfond för internationell för­
ståelse och gemensam säkerhet, TCO:s internationella stipendiefond till stats­
minister Olof Palmes minne, Stiftelsen ÖV-huset samt prisregleringsförenin­
garna på jordbrukets och fiskets område skall befrias från förmögenhetsskatt 
och all inkomstskatt utom för inkomst av fastighet. Förslaget gäller fr o m 
1985 års taxering för Stiftelsen ÖV-huset och i övrigt from 1987 års taxering. 

Fastighetstaxeringen 1988 
Prop 1986/87:156 

Under förberedelserna inför den allmänna fastighetstaxeringen år 1988 har 
det enligt propositionen framkommit att värderingsmodellen för hyreshus be­
höver ändras. I propositionen föreslås att värdefaktorn hyra delas upp i två 
värdefaktorer, nämligen bostadshyra för bostäder och lokalhyra för lokaler. I 
fråga om värdefaktorn ålder föreslås att minst sju klasser skall finnas. Vissa 
smärre ändringar föreslås också i fråga om det s k normhusets karaktär. 

Vidare införs en möjlighet att nytaxera en fastighet som vid allmän fastig­
hetstaxering visar sig tillhöra en fastighetstyp som bör bli föremål för sådan 
taxering först vid ett senare tillfälle. 
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Ny organisation för folkbokföringen 
Prop 1986/87:158 

I propositionen föreslås att ansvaret för den löpande folkbokföringen förs 
över från pastorsämbetena till de lokala skattemyndigheterna. Den nya orga­
nisationen bör enligt propositionen gälla fr o m den 1 juli 1991. Regeringen 
avser att tillsätta en organisationskommitte som bl a skall lämna förslag till de 
regelförändringar som behöver vidtas. Organisationskommitten skall också 
utreda vilket tillskott av personal som kan behövas och i vilken utsträckning 
man skall kunna ta till vara den kompetens som i dag finns på pastorsämbete­
na. En tredje uppgift för kommitten är att lösa arkivfrågorna. 
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